
       

________________________________________________________________________________
    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE, AMMISSIONE CON RISERVA E NON 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – AUTISTA 
SOCCORRITORE – AREA DEGLI OPERATORI – PROFILO 
PROFESSIONALE DEL RUOLO TECNICO.

Il Responsabile del procedimento: Angela Bigi

N.               373 DEL               04/04/2023



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il 
sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 275 del 09/03/2023 con la quale è stato disposto di 
pubblicare un avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di n.1 operatore 
tecnico specializzato – autista ambulanza (Area degli operatori – Profilo professionale del ruolo 
tecnico);

RICORDATO che i requisiti specifici di ammissione alla selezione richiesti sono:
a) Diploma di istruzione secondaria di primo grado (licenza media), o assolvimento dell’obbligo 

scolastico (i titoli acquisiti all’estero devono essere corredati da dichiarazione di equipollenza 
o equivalenza rispetto all’ordinamento italiano);

b) Certificazione dell’attestato di qualificazione di Soccorritore – Esecutore a seguito di 
frequenza di specifico corso regionale. Qualora il corso sia stato frequentato in Regione 
Lombardia, sarà tenuta in considerazione la dichiarazione sostitutiva che dichiari in n.120 ore 
la durata del corso. Le certificazioni di qualificazione di Soccorritore – Esecutore rilasciate 
da altre Regioni (e/o dal 118 competente), conformi alla normativa vigente della specifica 
Regione, possono essere ritenute equipollenti alle certificazioni rilasciate da AAT di AREU, 
previa verifica del possesso, da parte del candidato, dell’attestazione di frequenza con esito 
positivo di un percorso formativo, con obiettivi, contenuti didattici e durata di pari entità 
rispetto a quelli previsti dalla DGR N. X/5165/2016 (primo e secondo modulo, 42 + 78 ore);

c) Attestazione regionale della Lombardia valida ai fini dell’abilitazione alla guida dei mezzi 
adibiti al Trasporto Sanitario [c.d. “modulo J” (Autisti - della durata di 4 ore)] si precisa che, 
l'attestazione deve essere presentata SOLO da parte di coloro che hanno acquisito la 
Certificazione di Autista Soccorritore dopo l'anno 2011 (come prevista dalla DGR n° IX/893 
del 1/12/2010). Nel caso di Soccorritore – Esecutore certificato da altre Regioni (e/o dal 118 
competente) conformemente alla normativa vigente della specifica Regione, possono essere 
ritenute equipollenti alle attestazioni rilasciate da AREU di cui al presente punto, previa 
verifica del possesso da parte del candidato di un’attestazione di frequenza con esito positivo 
a un percorso formativo, con obiettivi, contenuti didattici e durata di pari entità rispetto a 
quelli previsti dal sopra citato modulo J;

d) Certificazione regionale abilitante all’uso del DAE (in corso di validità alla data di scadenza 
del presente avviso) secondo la DGR 10306/2002 di Regione Lombardia o analoga 
certificazione (in corso di validità alla data di scadenza del presente avviso) ottenuta in altra 
regione, abilitante all’uso del D.A.E. se non già ricompresa nel punto precedente. Tale 
certificazione (o ricertificazione);

e) Cinque anni di esperienza professionale nel corrispondente profilo di Soccorritore – Esecutore 
(per mezzi di soccorso) presso pubbliche amministrazioni, associazioni di soccorso e enti del 
terzo settore o imprese private;

f) Essere in possesso della patente di guida “B”, valida e senza limitazioni alcune alla guida

DATO ATTO che entro la scadenza del termine dell’avviso (23/03/2023) hanno presentato domanda:
 i candidati BERTI MATTEO, CATELLANI SIMONE, DOLFINI SERENA GIANNINA, 

FONTANA VALENTINO, IENARO ANDREA EDOARDO, TAVONI FERRARI 
DOMENICO, TERENZIO PAOLO risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto 
ammissibili;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

 il candidato CHAMSI CHARIF ammesso con riserva, il quale è stato invitato a produrre, entro il 
giorno 12/04/2023, pena la non ammissione al colloquio e alla selezione de quo, copia del 
provvedimento di equipollenza o equivalenza del titolo conseguito all'estero rispetto 
all’ordinamento italiano, ovvero copia della ricevuta di richiesta di equivalenza del proprio titolo 
di studio inviata al Dipartimento della Funzione Pubblica e al Ministero dell'Istruzione, ovvero 
notifica di ricevuta della richiesta di equivalenza del titolo di studio ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. 
165/01 con il numero di protocollo da parte della Funzione Pubblica, fermo restando che 
l'eventuale assunzione resta subordinata all'effettivo conseguimento del provvedimento di 
equivalenza da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica;

 la candidata GERELLI ETRA non ammissibile in quanto non in possesso del requisito specifico 
di cinque anni di esperienza professionale nel profilo di Soccorritore-Esecutore;

RITENUTO pertanto di disporre:
 l’ammissione dei candidati BERTI MATTEO, CATELLANI SIMONE, DOLFINI SERENA 

GIANNINA, FONTANA VALENTINO, IENARO ANDREA EDOARDO, TAVONI FERRARI 
DOMENICO, TERENZIO PAOLO;

 l’ammissione con riserva del candidato CHAMSI CHARIF, subordinatamente alla produzione 
della documentazione richiesta entro la data del 12 aprile 2023;

 la non ammissione della candidata GERELLI ETRA per le motivazioni sopra indicate;

RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione dei titoli e del 
colloquio nella seguente composizione:

PRESIDENTE MARIANI MIRIAM
Dirigente Professioni Sanitarie ASST Cremona

COMPONENTE PAGNI SCILLA
Responsabile Dpt DEA - AAT 118 Cremona

COMPONENTE
Un

GERMANA’ BALLARINO ALESSANDRO
Operatore Tecnico Specializzato – Autista Ambulanza - Dipartimento DEA – 
U.O.S. AAT 118 Cremona

SEGRETARIA BIGI ANGELA
Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’Ospedale 
Oglio Po ASST Cremona

tenuto conto dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità della determinazione

DISPONE

1. di ammettere alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato, ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs.165/01, di n.1 operatore tecnico specializzato – autista di ambulanza, BERTI 
MATTEO, CATELLANI SIMONE, DOLFINI SERENA GIANNINA, FONTANA 
VALENTINO, IENARO ANDREA EDOARDO, TAVONI FERRARI DOMENICO, 
TERENZIO PAOLO, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

2. di ammettere con riserva alla selezione in argomento, il candidato CHAMSI CHARIF, per i 
motivi indicati in premessa;

3. di non ammettere alla selezione in argomento la candidata GERELLI ETRA, per le motivazioni 
indicate in premessa;

4. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica
http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica
http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica


Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

4.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


